

# ДОГОВОР подряда № 3/20Prvl

От «\_\_\_» «\_\_\_\_\_» 2020г.

Фирма «**VESA-CONSTRUCT**» SRL, именуемая в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице директора Guțul A., действующего на основании Устава с одной стороны и «**Provladina-Construct**» SRL, именуемый в дальнейшем «**Заказчик**», в лице директора Susarenco I., действующего на основании Устава с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1. **Заказчик** поручает, а **Подрядчик** принимает на себя выполнение работ согласно поручения **Подрядчика** следующих видов работ:

**Deviz local № 1: Confectionarea și montarea sistemelor de ventilare.**

2. **Подрядчик** обязуется обеспечить качественное выполнение поручаемых работ в согласованные сроки. Срок действия договора –

3. Стоимость поручаемых **Подрядчику** работ по договору определяется на основании утвержденных смет и составляет **Deviz local № 1- 150000,00 (сто пятьдесят тысяч лей, 00 бан)**, включая НДС или за фактически выполненные объемы работ согласно актов выполненных работ (Ф-2).

**Примечание:** при выявлении дополнительных работ, не предусмотренных договором, а также при выполнении работ из более дорогих материалов, **Заказчик** обязуется оплачивать их согласно фактическим затратам с предоставлением **Подрядчиком** подтверждающей документации.

4. **Заказчик** после подписания настоящего договора до начала работ перечисляет **Подрядчику** аванс в размере \_\_\_\_\_ лей на приобретение материалов.

5. После исполнения работ составляется акт и **заказчик** обязан оплатить услуги в течении 5-ти банковских дней с момента подписания акта выполненных работ.

6. Для выполнения **Подрядчиком** договорных работ **Заказчик** предоставляет **Подрядчику** проектно-сметную документацию (или задание на ее выполнение), площадку, точки подключения эл. энергии и т.д. На период выполнения ремонтно-строительных работ **Подрядчик** обязуется соблюдать правила техники безопасности, охраны труда, пром.санитарии и противопожарных мероприятий действующих на территории **Подрядчика**.

7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и вступает в действие с момента его подписания. К договору прилагается смета.

8. Все споры, возникающие в процессе работы решаются по обоюдному соглашению сторон, а при невозможности принятия решения – согласно существующего законодательства Республики Молдова.

9. **Подрядчик** несет ответственность за безопасное производство работ и охрану труда.

10. **Подрядчик** несет гарантийные обязательства по качеству выполненных работ согласно СНиП и прочим существующим нормативным актам, действующим в настоящий момент в строительстве на территории РМ. По окончании выполнения работ стороны составляют акт выявленных недостатков (при их наличии) с указанием сроков их устранения.

11. Реквизиты сторон:

**Заказчик:**

«**PROVLADINA-CONSTRUCT**» SRL

Chisinau, str. Gh. Tofan 4 of.47.

BC "Mobiasbanca - Groupe Societe Generale" S.A.

IBAN MD98MO2224ASV63098257100

BIG MOBBMD22

c.f. 1013600019838

TVA 507074

М.П.

**Подрядчик:**

«**VESA-CONSTRUCT**» SRL

Chisinau, str. Industriala 24

MOBIASBANCA fil nr.3 Ciocana

IBAN MD15MO2224ASV22805147100

BIG MOBBMD22

ф.к.1007600009524

код НАС 0403553

М.П.



**Proces Verbal de executie a lucrarilor**  
**Confectionarea si montarea sistemelor de ventilare:**  
**(decembrie 2020)**

| №  | Наименование работ и вентиляционные элементы.                     | Ед. изм. | Кол-во. | Цена в MDL. | Сумма в MDL.     |        |
|----|-------------------------------------------------------------------|----------|---------|-------------|------------------|--------|
| 1  | 2                                                                 | 3        | 4       | 5           | 6                |        |
| 1  | Изготовление воздуховодов из оцинкованной стали $\delta=0,70$ мм. | м².      | 120,00  | 145,00      | 17400,00         | 120,00 |
| 2  | Фасонные детали для воздуховодов.                                 | м².      | 18,00   | 160,00      | 2880,00          | 18,00  |
| 3  | Монтаж воздуховода из оцинкованной стали $\delta=0,70$ мм.        | м².      | 138,00  | 65,00       | 8970,00          | 138,00 |
| 4  | Изготовление воздуховодов из оцинкованной стали $\delta=0,5$ мм.  | м².      | 151,00  | 115,00      | 17365,00         | 151,00 |
| 5  | Фасонные детали для воздуховодов.                                 | м².      | 22,65   | 125,00      | 2831,25          | 22,65  |
| 6  | Монтаж воздуховода из оцинкованной стали $\delta=0,5$ мм.         | м².      | 173,65  | 60,00       | 10419,00         | 173,65 |
| 7  | Изготовление воздуховодов из оцинкованной стали $\delta=1,2$ мм.  | м².      | 95,00   | 175,00      | 16625,00         | 95,00  |
| 8  | Фасонные детали для черных воздуховодов.                          | м².      | 14,25   | 185,00      | 2636,25          | 14,25  |
| 9  | Монтаж воздуховода из оцинкованной стали $\delta=1,2$ мм.         | м².      | 109,25  | 70,00       | 7647,50          | 109,25 |
| 10 | Покраска воздуховода из черной стали $\delta=1,2$ мм.             | м².      | 45,00   | 40,00       | 1800,00          | 45,00  |
| 10 | Монтаж решеток.                                                   | шт.      | 18,00   | 50,00       | 900,00           | 18,00  |
| 11 | Консоль для крепления для вентилятора.                            | шт.      | 5,00    | 65,00       | 325,00           | 5,00   |
| 12 | Монтаж клапана.                                                   | шт.      | 3,00    | 200,00      | 600,00           | 3,00   |
| 13 | Монтаж шибер.                                                     | шт.      | 4,00    | 60,00       | 240,00           | 4,00   |
| 14 | Монтаж вентиляторов канальных                                     | шт.      | 1,00    | 220,00      | 220,00           | 1,00   |
| 15 | Скотч алюминиевый.                                                | рул.     | 50,00   | 60,00       | 3000,00          | 1,00   |
| 16 | Флянец 20                                                         | м/п.     | 25,00   | 20,00       | 500,00           | 25,00  |
| 17 | Решетка оцинкованная 600*200                                      | шт.      | 12,00   | 90,00       | 1080,00          | 12,00  |
| 18 | Решетка оцинкованная 400*150                                      | шт.      | 13,00   | 70,00       | 910,00           | 13,00  |
| 19 | Решетка оцинкованная 300*150                                      | шт.      | 3,00    | 45,00       | 135,00           | 3,00   |
| 20 | Решетка оцинкованная 200*100                                      | шт.      | 5,00    | 35,00       | 175,00           | 5,00   |
| 21 | Решетка оцинкованная 600*300                                      | шт.      | 3,00    | 115,00      | 345,00           | 3,00   |
| 22 | Решетка оцинкованная 400*200                                      | шт.      | 3,00    | 85,00       | 255,00           | 3,00   |
| 23 | Решетка оцинкованная 200*150                                      | шт.      | 6,00    | 55,00       | 330,00           | 6,00   |
| 24 | Шибера 300*150                                                    | шт.      | 0,92    | 85,00       | 78,23            | 0,92   |
| -  | <i>Всего работ и материалов по системно.</i>                      |          |         |             | <b>97667,23</b>  |        |
| -  | <i>Соц. и мед. страхование</i>                                    |          |         | 22,50%      | <b>5404,30</b>   |        |
| -  | <i>Всего</i>                                                      |          |         |             | <b>103071,53</b> |        |
| -  | <i>Непредвиденные расходы и транспортные затраты</i>              |          |         | 5,00%       | <b>5153,58</b>   |        |
| -  | <i>Всего</i>                                                      |          |         |             | <b>108225,11</b> |        |
| -  | <i>Накладные расходы</i>                                          |          |         | 10,00%      | <b>10822,51</b>  |        |
| -  | <i>Всего</i>                                                      |          |         |             | <b>119047,62</b> |        |
| -  | <i>Рентабельность</i>                                             |          |         | 5,00%       | <b>5952,38</b>   |        |
| -  | <i>Всего</i>                                                      |          |         |             | <b>125000,00</b> |        |
| -  | <i>НДС</i>                                                        |          |         | 20,00%      | <b>25000,00</b>  |        |
| -  | <i>Всего</i>                                                      |          |         |             | <b>150000,00</b> |        |

Directorul SRL "Vesa-Construct"  
 Guțul A.



Directorul SRL "Provladina-Susarenco I."

